
RESUMO GERAL

MODALIDADEDESCRIÇÃOCÓDIGO ELEMENTO CAT. ECON.GRUPODETALHAM.

Av. João Pessoa Guerra,  - Pilar
Ilha de Itamaracá/PE - CEP: 53900-000
CNPJ Nº: 12.208.309/0001-50 Telefone:

Fundo Municipal de Assistência Social de Ilha de Itamaracá - 2022

Descrição por Elemento de Despesa
Anexo 4, Lei nº 4.320/64

2022

3.0.00.00.00 Despesas Correntes  3.493.439,06

3.1.00.00.00 Pessoal e Encargos Sociais  1.662.172,11

3.1.90.00.00 Aplicações Diretas  1.662.172,11

3.1.90.04.00 Contratação por Tempo Determinado  922.672,11

3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil  717.000,00

3.1.90.13.00 Obrigações Patronais  22.500,00

3.1.90.91.00 Sentenças Judiciais  0,00

3.1.90.92.00 Despesas de Exercícios Anteriores  0,00

3.1.91.00.00 Aplic.Dir.Decorr.De Op.Entre Órgãos,Fundos e Entid.,Integ.Dos Orç.Fiscal e da Seg.Social  0,00

3.1.91.13.00 Obrigações Patronais  0,00

3.3.00.00.00 Outras Despesas Correntes  1.831.266,95

3.3.90.00.00 Aplicações Diretas  1.831.266,95

3.3.90.08.00 Outros Benefícios Assistenciais do servidor e do militar  0,00

3.3.90.14.00 Diárias - Civil  7.770,00

3.3.90.30.00 Material de Consumo  314.999,58

3.3.90.32.00 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita  1.120.716,20

3.3.90.33.00 Passagens e Despesas com Locomoção  0,00

3.3.90.35.00 Serviços de Consultoria  60.000,00

3.3.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física  109.500,00

3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica  210.494,40

3.3.90.47.00 Obrigações Tributárias e Contributivas  3.386,77

3.3.90.48.00 Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas  4.400,00

3.3.90.91.00 Sentenças Judiciais  0,00

3.3.90.92.00 Despesas de Exercícios Anteriores  0,00

3.3.90.93.00 Indenizações e Restituições  0,00

4.0.00.00.00 Despesas de Capital  571.700,00

4.4.00.00.00 Investimentos  571.700,00

4.4.90.00.00 Aplicações Diretas  571.700,00

4.4.90.51.00 Obras e Instalações  0,00

4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente  121.700,00

4.4.90.61.00 Aquisição de Imóveis  450.000,00
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RESUMO GERAL

MODALIDADEDESCRIÇÃOCÓDIGO ELEMENTO CAT. ECON.GRUPODETALHAM.

Av. João Pessoa Guerra,  - Pilar
Ilha de Itamaracá/PE - CEP: 53900-000
CNPJ Nº: 12.208.309/0001-50 Telefone:

Fundo Municipal de Assistência Social de Ilha de Itamaracá - 2022

Descrição por Elemento de Despesa
Anexo 4, Lei nº 4.320/64

2022

TOTAL  4.065.139,06

JASON MARCOS FERREIRA CAVALCANTI JUNIOR
CONTADOR

CRC 022047/O-3

ANDRÉIA BEZERRA DA SILVA
SECRETÁRIA

CPF 04698635446
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RESUMO GERAL

MODALIDADEDESCRIÇÃOCÓDIGO ELEMENTO CAT. ECON.GRUPODETALHAM.

Praça Cel. Rufino Gonçalves, s/n - Baixa Verde
Ilha de Itamaracá/PE - CEP: 53900-000
CNPJ Nº: 31.070.228/0001-81 Telefone:

Fundo Municipal de Educação de Ilha de Itamaracá - 2022

Descrição por Elemento de Despesa
Anexo 4, Lei nº 4.320/64

2022

3.0.00.00.00 Despesas Correntes  14.581.485,85

3.1.00.00.00 Pessoal e Encargos Sociais  11.853.885,08

3.1.90.00.00 Aplicações Diretas  10.843.408,42

3.1.90.04.00 Contratação por Tempo Determinado  2.592.910,46

3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil  8.242.650,77

3.1.90.13.00 Obrigações Patronais  1.150,51

3.1.90.16.00 Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil  0,00

3.1.90.91.00 Sentenças Judiciais  0,00

3.1.90.92.00 Despesas de Exercícios Anteriores  6.696,68

3.1.90.94.00 Indenizações e Restituições Trabalhistas  0,00

3.1.91.00.00 Aplic.Dir.Decorr.De Op.Entre Órgãos,Fundos e Entid.,Integ.Dos Orç.Fiscal e da Seg.Social  1.010.476,66

3.1.91.13.00 Obrigações Patronais  1.010.476,66

3.3.00.00.00 Outras Despesas Correntes  2.727.600,77

3.3.50.00.00 Transf. a Instit. Privadas Sem Fins Lucrativos  0,00

3.3.50.43.00 Subvenções Sociais  0,00

3.3.90.00.00 Aplicações Diretas  2.727.600,77

3.3.90.08.00 Outros Benefícios Assistenciais do servidor e do militar  7.620,00

3.3.90.14.00 Diárias - Civil  3.661,80

3.3.90.18.00 Auxílio Financeiro a Estudantes  0,00

3.3.90.30.00 Material de Consumo  1.058.396,93

3.3.90.32.00 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita  816.103,00

3.3.90.33.00 Passagens e Despesas com Locomoção  5.430,72

3.3.90.35.00 Serviços de Consultoria  92.344,00

3.3.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física  22.210,00

3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica  697.892,39

3.3.90.47.00 Obrigações Tributárias e Contributivas  6.211,38

3.3.90.48.00 Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas  0,00

3.3.90.91.00 Sentenças Judiciais  0,00

3.3.90.92.00 Despesas de Exercícios Anteriores  17.730,55

3.3.90.93.00 Indenizações e Restituições  0,00

4.0.00.00.00 Despesas de Capital  1.862.807,27

4.4.00.00.00 Investimentos  1.862.807,27

4.4.90.00.00 Aplicações Diretas  1.862.807,27

4.4.90.51.00 Obras e Instalações  1.735.082,48
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RESUMO GERAL

MODALIDADEDESCRIÇÃOCÓDIGO ELEMENTO CAT. ECON.GRUPODETALHAM.

Praça Cel. Rufino Gonçalves, s/n - Baixa Verde
Ilha de Itamaracá/PE - CEP: 53900-000
CNPJ Nº: 31.070.228/0001-81 Telefone:

Fundo Municipal de Educação de Ilha de Itamaracá - 2022

Descrição por Elemento de Despesa
Anexo 4, Lei nº 4.320/64

2022

4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente  127.724,79

TOTAL  16.444.293,12

MARCOS PAULO BARROS DE ANDRADE
SECRETARIO

CPF 890100354-68

JASON MARCOS FERREIRA CAVALCANTI JUNIOR
CONTADOR

CRC 022047/O-3
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RESUMO GERAL

MODALIDADEDESCRIÇÃOCÓDIGO ELEMENTO CAT. ECON.GRUPODETALHAM.

Av. João Pessoa Guerra, pe - Pilar
Ilha de Itamaracá/PE - CEP: 53900-000

CNPJ Nº: 13.101.674/0001-24 Telefone: (81) 35441336

Fundo Municipal de Saúde de Ilha de Itamaracá - 2022

Descrição por Elemento de Despesa
Anexo 4, Lei nº 4.320/64

2022

3.0.00.00.00 Despesas Correntes  17.840.500,29

3.1.00.00.00 Pessoal e Encargos Sociais  13.710.137,88

3.1.90.00.00 Aplicações Diretas  13.232.104,86

3.1.90.04.00 Contratação por Tempo Determinado  8.896.819,28

3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil  3.854.365,50

3.1.90.13.00 Obrigações Patronais  480.920,08

3.1.90.16.00 Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil  0,00

3.1.90.91.00 Sentenças Judiciais  0,00

3.1.90.92.00 Despesas de Exercícios Anteriores  0,00

3.1.91.00.00 Aplic.Dir.Decorr.De Op.Entre Órgãos,Fundos e Entid.,Integ.Dos Orç.Fiscal e da Seg.Social  478.033,02

3.1.91.13.00 Obrigações Patronais  478.033,02

3.3.00.00.00 Outras Despesas Correntes  4.130.362,41

3.3.90.00.00 Aplicações Diretas  4.130.362,41

3.3.90.08.00 Outros Benefícios Assistenciais do servidor e do militar  659,14

3.3.90.14.00 Diárias - Civil  3.887,50

3.3.90.30.00 Material de Consumo  2.150.614,40

3.3.90.32.00 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita  24.956,37

3.3.90.33.00 Passagens e Despesas com Locomoção  0,00

3.3.90.35.00 Serviços de Consultoria  102.618,16

3.3.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física  281.659,35

3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica  1.350.908,73

3.3.90.47.00 Obrigações Tributárias e Contributivas  0,00

3.3.90.48.00 Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas  40.000,00

3.3.90.91.00 Sentenças Judiciais  0,00

3.3.90.92.00 Despesas de Exercícios Anteriores  159.184,54

3.3.90.93.00 Indenizações e Restituições  15.874,22

4.0.00.00.00 Despesas de Capital  388.529,17

4.4.00.00.00 Investimentos  388.529,17

4.4.90.00.00 Aplicações Diretas  388.529,17

4.4.90.51.00 Obras e Instalações  126.768,03

4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente  261.761,14
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RESUMO GERAL

MODALIDADEDESCRIÇÃOCÓDIGO ELEMENTO CAT. ECON.GRUPODETALHAM.

Av. João Pessoa Guerra, pe - Pilar
Ilha de Itamaracá/PE - CEP: 53900-000

CNPJ Nº: 13.101.674/0001-24 Telefone: (81) 35441336

Fundo Municipal de Saúde de Ilha de Itamaracá - 2022

Descrição por Elemento de Despesa
Anexo 4, Lei nº 4.320/64

2022

TOTAL  18.229.029,46

JASON MARCOS FERREIRA CAVALCANTI JUNIOR
CONTADOR

CRC 022047/O-3

GLADYS ACCIOLY DE MENEZES DE BARROS
SECRETÁRIA

CPF 809629714-72
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CODIGO ESPECIFICACAO MODALIDADE GRUPO CATEGORIA

ECONOMICA
ELEMENTO

INST PREV DOS SERVIDORES PUBLICOS DA ILHA DE ITAMARACA

05736752/0001-39 PODER 2022

ANEXO 02 - NATUREZA DA DESPESA POR UNIDADE
Página 1ISOLADO: 14 - INST.PREV.DOS SERV.PUB.DA ILHA DE ITAMARA- FUNDO F

DESDOBRO

30 FUNDO MUNICIPAIS

30 ITAMARACAPREVI - FUNDO FINANCEIRO14 9.696.853,76

3 DESPESAS CORRENTES 9.694.100,62
1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 9.522.939,523.

90 APLICAÇÕES DIRETAS 9.522.939,521.3.

01 APOSENTADORIAS, RESERVA REMUNERADA E REFORMAS90.1.3. 8.624.955,56
3.1.90.01.01 PROVENTOS - PESSOAL CIVIL 8.624.955,56

03 PENSÕES90.1.3. 727.616,92
3.1.90.03.01 PESSOAL CIVIL 727.616,92

11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL90.1.3. 149.113,85
3.1.90.11.01 VENCIMENTOS E SALÁRIOS 149.113,85

13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS90.1.3. 21.253,19
3.1.90.13.02 CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - INSS 21.253,19

3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 171.161,103.

90 APLICAÇÕES DIRETAS 171.161,103.3.

14 DIÁRIAS - CIVIL90.3.3. 2.422,50
3.3.90.14.14 DIÁRIAS NO PAIS 2.422,50

30 MATERIAL DE CONSUMO90.3.3. 2.492,35
3.3.90.30.52 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO * 2.492,35

35 SERVIÇOS DE CONSULTORIA90.3.3. 84.730,00
3.3.90.35.01 ASSESSORIA E CONSULTORIA TÉCNICA OU JURÍDICA67.330,00
3.3.90.35.99 OUTROS SERVIÇOS DE CONSULTORIA 17.400,00

36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA90.3.3. 2.597,40
3.3.90.36.45 OUTROS SERVIÇOS DE PESSOA FÍSICA 2.597,40

39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA90.3.3. 78.918,85
3.3.90.39.10 LOCAÇÃO DE IMÓVEIS 8.400,00
3.3.90.39.11 LOCAÇÃO DE SOFTWARES 27.600,00
3.3.90.39.29 SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA 4.082,73
3.3.90.39.30 SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO 574,94
3.3.90.39.43 SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES 942,59
3.3.90.39.64 SERVIÇOS BANCÁRIOS 5.827,66
3.3.90.39.74 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA JURÍDICA31.490,93
4 DESPESAS DE CAPITAL 2.753,14

4 INVESTIMENTOS 2.753,144.

90 APLICAÇÕES DIRETAS 2.753,144.4.

52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE90.4.4. 2.753,14
4.4.90.52.18 MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS 257,22
4.4.90.52.39 OUTROS MATERIAIS PERMANENTES 2.495,92

ORGÃO 9.696.853,76

ILHA DE ITAMARACA/PE, 31 de DEZEMBRO de 2022.
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CODIGO ESPECIFICACAO MODALIDADE GRUPO CATEGORIA

ECONOMICA
ELEMENTO

INST PREV DOS SERVIDORES PUBLICOS DA ILHA DE ITAMARACA

05736752/0001-39 PODER 2022

ANEXO 02 - NATUREZA DA DESPESA POR UNIDADE
Página 1ISOLADO: 15 - NST.PREV.DOS SERV.PUB.DA ILHA DE ITAMARA- FUNDO P

DESDOBRO

30 FUNDO MUNICIPAIS

30 ITAMARACAPREVI - FUNDO PREVIDENCIÁRIO - RPPS15 87.083,12

3 DESPESAS CORRENTES 87.083,12
1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 86.201,643.

90 APLICAÇÕES DIRETAS 86.201,641.3.

01 APOSENTADORIAS, RESERVA REMUNERADA E REFORMAS90.1.3. 13.596,37
3.1.90.01.01 PROVENTOS - PESSOAL CIVIL 13.596,37

03 PENSÕES90.1.3. 72.605,27
3.1.90.03.01 PESSOAL CIVIL 72.605,27

3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 881,483.

90 APLICAÇÕES DIRETAS 881,483.3.

39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA90.3.3. 881,48
3.3.90.39.64 SERVIÇOS BANCÁRIOS 881,48

ORGÃO 87.083,12

ILHA DE ITAMARACA/PE, 31 de DEZEMBRO de 2022.
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